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 Jämsän kaupunki sai vuonna 2025 Länsi- ja Sisä-Suomen 

aluehallintoviraston päätöksellä valtionavustusta 82 500 euroa etsivän 
nuorisotyön järjestämiseen Jämsässä.  Aluehallintovirastot myönsivät 
avustusta 27 500 € / henkilötyövuosi. Avustuksen käyttöaika oli 1.1. – 
31.12.2025. 

 
 Etsivä nuorisotyö Jämsä 2025 -hankkeen toteutuneet 

kokonaiskustannukset olivat yhteensä 158 500€.  Sivistyslautakunta on 
hyväksynyt 10.4.2025 § 41 hankkeen käyttösuunnitelmasta päättäessään 
hankkeen kokonaiskustannuksiksi 168 000 €, mikä alittui 9 500 €.  

 
 Etsivän nuorisotyön tavoitteena on vahvistaa 15-28 -vuotiaiden nuorten 

elämänhallintataitoja ja vähentää nuorten syrjäytymistä ja työelämän ja 
koulutuksen ulkopuolella olevien nuorten määrää. Etsivää nuorisotyötä 
toteutettiin kolmen kokoaikaisen etsivän nuorisotyön ohjaajan voimin. 
Työssä keskeistä on nuoren yksilöllinen kannattelu, läsnäolo, toivon 
ylläpitäminen ja tarpeiden kuunteleminen. Nuoria tavattiin 
viranomaisverkostoissa, toimistolla, ulkoilun merkeissä ja nuorten kotona. 
Nuoret itse valitsivat yhteydenpidon keinot ja verkostoyhteydenpitoon 
pyydettiin nuorelta kirjallinen tai suullinen suostumus. Syksyllä etsivän 
nuorisotyön kotipesä siirtyi Raitilta Kelhänkadun virastotalolle. 

 
 Etsivän nuorisotyön ohjauksen avulla edistetään sosiaalista vahvistumista. 

Tämä edellyttää luottamuksen rakentumista tiiviin ja rohkaisevan 
asiakassuhteen kautta. Kiinnipitävän työotteen kautta pyritään 
turvaamaan itsenäisen asumisen onnistumista, raha-asioiden hoitamista, 
terveydentilaselvittelyä ja asiointeja viranomaisten kanssa. Nuorten työ- 
tai toimintakyvyttömyys, velkaantuminen, köyhyys ja asunnottomuuden 
uhkan lisääntyminen näkyivät arkityössä joka päivä. Kasvava 
nuorisotyöttömyys ja ulkopuolisten nuorten määrän kasvu oli 
huolestuttava ilmiö. 

 
 Vuoden 2025 aikana etsivään nuorisotyöhön ohjautui 153 nuorta, joista 

tavoitettiin 140 nuorta. Hankekauden aikana päättyi tavoitetuista nuorista 
51 nuoren asiakkuus. Asiakkuuden päättymisen syyt olivat moninaiset. 
Esimerkiksi osa etsivän nuorisotyön nuorista muutti toiselle paikkakunnalle 
ja osa lähti opiskelemaan. Työllistymistä tukevan toiminnan aloittamiseen 
tai työelämään siirtymiseen päättyi osan asiakkuus. Myös kertaluonteiseen 
ohjauskertaan päättyi osan nuorten asiakkuus.  

 
 Vuoden 2025 lopussa etsivän nuorisotyön asiakkaista n. 20% oli 

opiskelijoita ja osa näistä nuorista aloitti opiskelut etsivän nuorisotyön 
ohjauksen aikana. Asiakkuudessa olevien työttömien työnhakijoiden 
määrä ja sairaana olevien määrä väheni vuoden aikana jonkin verran.  



 
 Sovari, sosiaalisen vahvistamisen mittari, oli käytössä toimintakauden ajan. 

Sovari -kyselyyn vastasi 27 nuorta. Sovari on sosiaalisen vahvistumisen 
mittari, joka tuottaa tietoa etsivän nuorisotyön ja työpajatoiminnan 
laadusta ja vaikutuksista elämäntaitoihin. Mittari on maksuton ja sitä 
ylläpitää Into – etsivä nuorisotyö ja työpajatoiminta ry. 

 
 Vuoden 2025 Sovari -kyselyn perusteella etsivän työn nuoret ovat saaneet 

hyvin keskustelutukea (67% vastaajista), tukea virastoasioissa (67%) sekä 
tukea opiskeluasioihin liittyen (59%). Sovari -kyselyyn vastanneista 63% 
kokee osaavansa tehdä asioita paremmin kuin aiemmin. Nuoret ovat 
kokeneet myönteisiä edistysaskelia opiskelu- ja työelämävalmiuksissa, 
sosiaalisissa taidoissa, elämänhallinnassa, arjen taidoissa ja 
itsetuntemuksessa. Suurin osa (93%) vastanneista on kokenut sosiaalista 
vahvistumista etsivän nuorisotyön aikana. Ylipäätään nuoret ovat olleet 
hyvin tyytyväisiä etsivän nuorisotyön palveluihin ja antaneet 
kokonaisarvioksi pisteet 4,5 (max 5). Jokainen kyselyyn vastanneista 
ilmoitti suosittelevansa Jämsän etsivää nuorisotyötä.  

 
 Vaikuttavuus syntyy nuoren tilanteiden edistymisestä ja 

verkostoyhteistyön sujuvuudesta, jotka ovat tärkeimmät tekijät 
vaikuttavuuden arvioinnissa. Monialaista verkostoyhteistyötä 
(työllisyyspalvelut, mielenterveys- ja päihdepalvelut, sosiaalityö, 
oppilaitokset) kirjattiin 57 nuorelle ja tukea viranomaisasioiden 
hoitamiseen 61 nuorelle. Etsivien tuki ja rinnalla kulkeminen oli suurin 
etsivän nuorisotyön asiakkuuteen liittyvä toimenpide (82 nuorelle kirjaus). 
Toimeentuloon liittyvä palvelu kirjattiin 51 nuorelle.  

 
 Loppuvuodesta 2025 toteutettiin verkostokysely etsivän nuorisotyön 

yhteistyötoimijoille. Vastausten mukaan yhteistyö etsivän nuorisotyön 
kanssa sujuu hyvin. 

  
 Hankkeen loppuselvitys on nähtävillä sivistyslautakunnan jäsenille 

esityslistan oheisaineistona. Hankeselvitys on lähetetty 20.2.2026 
valtionapuviranomaiselle. 

 
  Vapaa-aikapalvelupäällikkö Katja Pohjoismäki selvittää asiaa kokouksessa. 
 
  
 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 
 Hallintosääntö 31§ lautakuntien yleinen toimivalta, 

lautakunta päättää kehittämishankkeisiin osallistumisesta 
taloussuunnitelman mukaisesti. 

 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy Etsivä nuorisotyö Jämsä 2025 -hankkeen 
loppuselvityksen. 



 
Päätös    
 


